[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 августа 2021 г.
         г. Дальнереченск

                       № 357-па
Об отмене особого противопожарного режима на территории Дальнереченского муниципального района
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», распоряжения Правительства Приморского края от17.08.2021 №313-рп, на основании Устава Дальнереченского муниципального района, в связи с нормализацией пожарной обстановки на территории района, стабилизацией ситуации с лесными пожарами, установления низкого класса пожарной опасности, характеризующего минимальную возможность возникновения лесных пожаров
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Решение комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Дальнереченского муниципального района от 18.08.2021 г № 26 «Об отмене особого противопожарного режима на территории Дальнереченского муниципального района» утвердить.
Отменить на территории Дальнереченского муниципального района особый противопожарный режим, введенный 28 июля 2021 года постановлением администрации Дальнереченского муниципального района №324-па.
2. Отделу   ГОЧС   и   мобилизационной работы администрации Дальнереченского муниципального района настоящее постановление довести до Глав сельских поселений Дальнереченского муниципального района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел ГОЧС и мобилизационной работы администрации Дальнереченского муниципального района.
4. Начальнику отдела по работе с территориями и делопроизводству (Пенкина Я.В.) разместить всю необходимую информацию на сайте Дальнереченского муниципального района и средствах массовой информации.
   Глава Дальнереченского
   муниципального района                                                                     В.С. Дернов